
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30/08/2017 № 1959 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 10.10.2013 № 2558 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2016 годы» 

 

 

В соответствии с решением совета депутатов № 98 от 28.06.2017 года  «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов от 28.11.2016 № 171 «О бюджете 

Сосновоборского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов», в целях реализации муниципальной программы Сосновоборского городского 

округа, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура Сосновоборского 

городского округа на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 10.10.2013 № 2558 (с изменениями от 23.01.2017 

№ 119): 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Культура Сосновоборского городского 

округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования по муниципальной программе: 1 294 563 424,90 

руб., в том числе: 

2014 год – 137 919 318,27 руб. 

2015 год – 147 934 188,41 руб. 

2016 год – 196 466 206,06 руб. 

2017 год – 322 739 020,16 руб. 

2018 год – 158 249 402,00 руб. 

2019 год – 165 627 645,00 руб. 

2020 год – 165 627 645,00 руб.». 

1.2.  Раздел «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: «Общий объем финансирования по муниципальной программе            

1 294 563 424,90 руб., в том числе: 

2014 год – 137 919 318,27 руб. 

2015 год – 147 934 188,41 руб. 

2016 год – 196 466 206,06 руб. 

2017 год – 322 739 020,16 руб. 

2018 год – 158 249 402,00 руб. 

2019 год – 165 627 645,00 руб. 

2020 год – 165 627 645,00 руб.». 

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие сферы культуры Сосновоборского 

городского округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции: «Всего по подпрограмме: 1 052 765 657,42 

руб., в том числе 



 

 

 

2014 год – 119 312 292,49 руб. 

2015 год – 130 272 320,56 руб. 

2016 год – 156 483 567,52 руб. 

2017 год – 178 585 784,85 руб. 

2018 год – 151 118 402,00 руб. 

2019 год – 158 496 645,00 руб. 

2020 год – 158 496 645,00 руб.» 

в т.ч. 1) отдельные мероприятия: 64 598 536,12 руб. 

2014 год - 7 352 822,98 руб. 

2015 год – 13 299 879,40 руб. 

2016 год – 9 207 569,74 руб. 

2017 год – 8 827 141,00 руб. 

2018 год – 8 637 041,00 руб. 

2019 год – 8 637 041,00 руб. 

2020 год – 8 637 041,00 руб. 

2) обеспечение деятельности учреждений культуры в рамках муниципального 

задания: 988 167 121,30 руб. 

2014 год – 111 959 469,51 руб. 

2015 год – 116 972 441,16 руб. 

2016 год – 147 275 997,78 руб. 

2017 год – 169 758 643,85 руб. 

2018 год – 142 481 361,00 руб. 

2019 год – 149 859 604,00 руб. 

2020 год – 149 859 604,00 руб. 

1.4.  Раздел «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: Всего по подпрограмме: 1 052 765 657,42 руб., в том числе 

2014 год – 119 312 292,49 руб. 

2015 год – 130 272 320,56 руб. 

2016 год – 156 483 567,52 руб. 

2017 год – 178 585 784,85 руб. 

2018 год – 151 118 402,00 руб. 

2019 год – 158 496 645,00 руб. 

2020 год – 158 496 645,00 руб.» 

в т.ч. 1) отдельные мероприятия: 64 598 536,12 руб. 

2014 год - 7 352 822,98 руб. 

2015 год – 13 299 879,40 руб. 

2016 год – 9 207 569,74 руб. 

2017 год – 8 827 141,00 руб. 

2018 год – 8 637 041,00 руб. 

2019 год – 8 637 041,00 руб. 

2020 год – 8 637 041,00 руб. 

2) обеспечение деятельности учреждений культуры в рамках муниципального 

задания: 988 167 121,30 руб. 

2014 год – 111 959 469,51 руб. 

2015 год – 116 972 441,16 руб. 

2016 год – 147 275 997,78 руб. 

2017 год – 169 758 643,85 руб. 

2018 год – 142 481 361,00 руб. 

2019 год – 149 859 604,00 руб. 

2020 год – 149 859 604,00 руб. 

1.5. Паспорт подпрограммы 2 «Ремонт и оснащение объектов культуры 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных 



 

 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «Всего по подпрограмме: 

241 797 767,48 руб., в том числе: 

2014 год – 18 607 025,78 руб. 

2015 год – 17 661 867,85 руб. 

2016 год – 39 982 638,54 руб. 

2017 год – 144 153 235,31 руб. 

2018 год – 7 131 000,00 руб. 

2019 год – 7 131 000,00 руб. 

2020 год – 7 131 000,00 руб.». 

1.6. Раздел «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: Всего по подпрограмме 241 797 767,48 руб., в том числе: 

2014 год – 18 607 025,78 руб. 

2015 год – 17 661 867,85 руб. 

2016 год – 39 982 638,54 руб. 

2017 год – 144 153 235,31 руб. 

2018 год – 7 131 000,00 руб. 

2019 год – 7 131 000,00 руб. 

2020 год – 7 131 000,00 руб.». 

1.7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа «Культура Сосновоборского городского округа на 

2014-2020 годы» (Приложение № 1) и План реализации на 2017 год муниципальной 

программы Сосновоборского городского округа «Культура Сосновоборского городского 

округа на 2014-2020 годы» (Приложение № 3) изложить в новой редакции, согласно 

приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разметить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по безопасности и организационным вопросам А.В.Калюжного. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                 В.Б.Садовский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(О. культуры) Исп.: Н.М. Курземнек 

Тел. 6-28-44; ЛЕ 



 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 30/08/2017 № 1959 

Приложение 1 к муниципальной программе 

Перечень основных мероприятий  

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий, 

ведомственных 

целевых программ 

Ответстве

нный за 

реализац

ию 

ГРБС 

(наименова

ние) 

Годы 

реализации 

Источник 

финансиро

вания 

План финансирования, тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе 

   Федеральный 

бюджет 
 20,700 23,000 19,200    62,900 

Областной 

бюджет 
9 826,700 8 038,700  20 514,43553 103 494,256 716,900 716,900 716,900 144 024,79153 

Местный 

бюджет 
128 092,61827 139 874,78841 175 928,77053 219 225,56416 157 532,502 164 910,745 164 910,745 1 150 475,73337 

ИТОГО 137 919,31827 147 934,18841 196 466,20606 322 739,02016 158 249,402 165 627,645 165 627,645 1 294 563,4249 

1 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры 

Сосновоборского 

городского округа 

на 2014-2016 годы» 

Отдел 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Федеральный 

бюджет 
 20,700 23,000 19,200    62,900 

Областной 

бюджет 
6 046,700 3 098,700 2 923,500 9 699,800 716,900 716,900 716,900 23 919,400 

Местный 

бюджет 
113 265,59249 127 152,92056 153 537,06752 168 866,78485 150 401,502 157 779,745 157 779,745 1 028 783,35742 

ИТОГО 

 
119 312,29249 130 272,32056 156 483,56752 178 585,78485 151 118,402 158 496,645 158 496,645 1 052 765,65742 

1.1 Основное 

мероприятие 1: 

Развитие и 

поддержка 

приоритетных 

направлений в 

области культуры 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Федеральный 

бюджет 
 20,700 23,000 19,200    62,900 

Областной 

бюджет 
666,500 771,200 977,700 887,800 716,900 716,900 716,900 5 453,900 

Местный 

бюджет 
6 686,32298 12 507,97940 8 206,86974 7 920,141 7 920,141 7 920,141 7 920,141 59 081,73612 

ИТОГО 7 352,82298 13 299,8794 9 207, 56974 8 827,141 8 637,041 8 637,041 8 637,041 64 598,53612 

1.2 Основные 

мероприятия 2: 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений в 

рамках 

муниципального 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
5 380,200 2 327,500 1 945,800 8 812,000    18 465,500 

Местный 

бюджет 
106 579, 26951 114 644,94116 145 330,19778 160 946,64385 142 481,361 149 859,604 149 859,604 969 701,6213 

ИТОГО 111 959,46951 116 972,44116 147 275,99778 169 758,64385 142 481,361 149 859,604 149 859,604 988 167,1213 



 

 

 

задания 

2 Подпрограмма 2 

«Ремонт и 

оснащение 

объектов 

учреждений 

культуры на 2014-

2016 годы» 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
3 780,000 4 940,000 17 590,93553 93 794,456    120 105,39153 

Местный 

бюджет 
14 827,02578 12 721,86785 22 391,70301 50 358,77931 7 131,000 7 131,000 7 131,000 121 692,37595 

ИТОГО 18 607,02578 17 661,86785 39 982,63854 144 153,23531 7 131,000 7 131,000 7 131,000 241 797,76748 

2.1 Основное 

мероприятие 1: 

Ремонт и 

оснащение 

объектов 

учреждений 

культуры 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
2 930,000   3 926,626    6 856,626 

Местный 

бюджет 
6 782,31342 9 787,06835 7 830,140 3 682,5561 7 131,000 7 131,000 7 131,000 49 475,07787 

ИТОГО 9 712,31342 9 787,06835 7 830,140 7 609,1821 7 131,000 7 131,000 7 131,000 56 331,70387 

2.2 Основное 

мероприятие 2: 

Ремонт и 

оснащение 

объектов школ 

искусств 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
850,000   1 308, 830    2 158,830 

Местный 

бюджет 
8 044,71236 2 934,7995 1 293,76283 837,25421    13 110,5289 

ИТОГО 8 894,71236 2 934,7995 1 293,76283 2 146,08421    15 269,3589 

2.3 Реализация плана 

мероприятий по 

развитию 

общественной 

инфраструктуры 

СГО на 2016 г. 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2015 

Областной 

бюджет 
 4 940,000 7 590,93553 2 270,000    14 800,93553 

2.4 Строительство 

репетиционного 

зала МБУ ДО 

Сосновоборской 

школы искусств 

«Балтика» 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2016-2018 

Областной 

бюджет 
  10 000,000 86 289,000    96 289,000 

Местный 

бюджет 
  6 094,80018 41 340,969    47 435,76918 

ИТОГО   16 094,80018 127 629,969    143 724,76918 

2.5 
Мероприятия по 

разработке ПИР на 

строительство 

городского музея 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2016-2018 

Областной 

бюджет 
        

Местный 

бюджет 
  4 498,000 4 498,000    4 498,000 

ИТОГО   4 498,000     4 498,000 

2.6 Мероприятия по 

проведению 

Симпозиума 

ландшафтной 

городской 

скульптуры  

ОКС 

Администра

ция СГО 
2016-2018 

Областной 

бюджет 
        

Местный 

бюджет 
  2 675,000     2 675,000 

ИТОГО   2 675,000     2 675,000 



 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                                                            от 30/08/2017 № 1959 

Приложение 3  

к муниципальной программе 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2017 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» 
 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, 

основных мероприятий, 

ведомственных целевых программ и 

мероприятий 

Ответственный 

за реализацию 

Ожидаемый 

результат реализации 

мероприятия 

План финансирования на 2017 год, тыс. руб. 

Категория 

потребител

ей услуги 

Кол-во 

потреби

телей 

услуги 

Областной 

бюджет 

Федера

льный 

бюджет 

Местный 

бюджет 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ВСЕГО по программе    103 494,256 19,200 219 225,56416 322 739,02016 

1. Подпрограмма 1    9 699,800 19,200 168 866,78485 178 585,78485 

1.1 

Основное мероприятие 1: Развитие и 

поддержка приоритетных направлений 

в области культуры 

Отдел культуры 

 

 887,800 19,200 7 920,141 8 827,141 

1.1.1 

Осуществление концертной 

деятельности, пропаганда 

художественного творчества 

  

 125,000 

 

1 812,315 1 937,315 

1.1.1.1 
 Фольклорный съезжий праздник 

«Поющее древо»  

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

жители 

города 
1400 100,000 

 
45,000 145,000 

1.1.1.2 
 Выставки в фойе администрации СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

жители 

города 
12000  

 
110,000 110,000 

1.1.1.3 
 Подготовка и проведение  

городских конкурсов 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители 

города 
1800  

 
60,000 60,000 



 

 

 

1.1.1.4 

Подготовка и проведение 7 городских 

конкурсов (фестивалей, концертов), в 

том числе: 

 «S.Bronx #5» - VI Открытый хип-

хоп фестиваль  

 «Балтийский берег» - XVIII 

Открытый рок-фестиваль   

 Арт-проект «Выставки 

Сосновоборских фотографов и 

художников» - цикл выставок 

молодых Сосновоборских 

фотографов 

 Конкурс эстрадной песни.  

 Концерты коллективов  

      художественной  самодеятельности: 

 «Наполним музыкой сердца»   

 «Танцевальный MIX»  

 «Песня наших сердец» 
 

МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 

жители 

города 
12 360  

 

108,560 108,560 

1.1.1.5 

 Открытый театральный фестиваль 

«Как хорошо, что есть театр!»; 

 Открытый конкурс чтецов «Как 

хорошо уметь читать!»; 

 Городской фестиваль театров 

кукол детских садов «Кукла, я 

тебя знаю!» 

 Открытый пасхальный фестиваль 

детского творчества «Перезвоны»; 

 Фестиваль детского творчества 

«Вифлиемская звезда»; 

 Городской конкурс стихов и 

прозы для учащихся средних и 

старших классов « Литературный 

театр «Вначале было слово»; 

 Открытый фестиваль детского 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 

жители 

города 
790 25,000 

 

149,975 174,975 



 

 

творчества на иностранных языках 

«Дружба». 

1.1.1.6 

 Фестиваль старинной музыки, 

танца и ролевого фольклора 

«Summerfest»; 

 Городская конкурсная программа 

«Школа светофорных наук» 

 Областные конкурсы, праздники, 

фестивали, городские 

мероприятия 

МАУК «СПКиО» 

 

жители 

города 
3000  

 

 

 

85,130 

 

 

 

85,130 

 

1.1.1.7 

 Городской фестиваль «Музыка 

вокруг нас», посвященный 

Международному Дню музыки; 

 Организация концертов 

творческими коллективами СДШИ 

«Балтика» 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 

жители 

города 
1000  

 

234,250 234,250 

1.1.1.8 
 Участие в конкурсах и фестивалях 

по спортивным видам танца 

МАУК « ГТЦ» 

 
школьники 40  

 
61,240 61,240 

1.1.1.9 

 Областные конкурсы, праздники, 

фестивали, городские 

мероприятия, организация 

праздника «День работника 

культуры» 

Отдел культуры 

 

жители 

города 
300  

 

175,195 175,195 

1.1.1.10 

 Областные конкурсы, праздники, 

фестивали, городские 

мероприятия, организация 

праздника «День работника 

культуры» 

МАУК «СПКиО» 

 

жители 

города 
300  

 

394,965 394,965 

1.1.1.12 
 Осуществление концертной 

деятельности  духового оркестра 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

жители 

города 
  

 
388,000 388,000 

1.1.2 

Обеспечение творческой деятельности 

граждан посредством организации и 

поддержки творческих коллективов, 

клубных формирований 

  

  

 

816,9195 816,9195 

1.1.2.1 Поддержка творческих коллективов, СМБУК «ЦРЛ участники 336   200,000 200,000 



 

 

клубных формирований  СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

«Гармония» коллективо

в 

1.1.2.2 

Поддержка творческих коллективов, 

клубных формирований   МАУК «ДК 

«Строитель» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

участники 

коллективо

в 

220  

 

200,000 200,000 

1.1.2.3 

Поддержка творческих коллективов, 

клубных формирований   МАУК 

«ГТЦ» 

МАУК «ГТЦ» 

участники 

коллективо

в 

20  

 

100,000 100,000 

1.1.2.4 

Поддержка творческих коллективов, 

клубных формирований   СМБУК ГТЦ 

«Волшебный фонарь» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

участники 

коллективо

в 

167  

 

60,000 60,000 

1.1.2.5 

Поддержка творческих коллективов, 

клубных формирований  МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 

МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 

участники 

коллективо

в 

120  

 

80,000 80,000 

1.1.2.6 

Поддержка клубных формирований   

МБУ «СГПБ» МБУ «СГПБ» 

участники 

коллективо

в 

  

 

66,9195 66,9195 

1.1.2.7 

Поддержка Народной студии 

декоративно-прикладного творчества 

«Горница» и  международного клуба 

«Дружба» МАУК «СПКиО» 

МАУК «СПКиО» 

участники 

клуба и 

студии 

40  

 

100,000 100,000 

1.1.2.8 
Поддержка клубных формирований   

МБУК «СГМ» 
МБУК «СГМ» 

участники 

клуба 
10  

 
10,000 10,000 

1.1.3 
Организация современного 

библиотечного обслуживания 
 

 
  

 
153,139 153,139 

1.1.3.1 

 Организация «Центра правовой 

информации»; 

 Организация и обеспечение 

работы выставочного зала 

МБУ «СГПБ» 
жители 

города 
  

 

153,139 153,139 

1.1.4 
Обеспечение сохранности и развития 

музейного фонда 
    

 
523,11617 523,11617 

1.1.4.1 

 Сохранение музейных фондов; 

 Постоянное экспозиционное 

обслуживание; 

 Выставки, экскурсии, экспедиции, 

МБУК «СГМ» 
жители 

города 
  

 

73,11617 73,11617 



 

 

ритуалы, акции, лекции, 

тематические программы; 

 Пополнение музейных фондов 

1.1.4.2 

 Разработка научной концепции 

Сосновоборского городского 

музея 

МБУК «СГМ» 
жители 

города 
  

 

50,000 50,000 

1.1.4.3 

 Разработка проекта экспозиции до 

сдачи проектно-сметной 

документации музея в 

государственную экспертизу 

МБУК «СГМ» 
жители 

города 
  

 

400,000 400,000 

1.1.5 

Создание условий для организации 

досуга и проведение городских 

массовых мероприятий 

 

  171,600 

 

2 050,12383 2 221,72383 

1.1.5.1 
 Городской праздник 

«Рождественский бал» 
МАУК «СПКиО» 

жители 

города 
1000  

 
50,000 50,000 

1.1.5.2 
 Городской праздник «Карнавал 

детства» 
МАУК «СПКиО» 

жители 

города 
5000 171,600 

 
280,000 451,600 

1.1.5.3 
 Городской праздник «День 

знаний» 
МАУК «СПКиО» 

жители 

города 
1000  

 
30,000 30,000 

1.1.5.4 
 Городской массовый праздник 

«Ай да Масленица» 
МАУК «СПКиО» 

жители 

города 
5000  

 
280,000 280,000 

1.1.5.5 

 Городской массовый праздник, 

посвященный Дню Военно-

Морского Флота 

МАУК «СПКиО» 
жители 

города 
5000  

 

170,000 170,000 

1.1.5.6 
 Городской массовый праздник 

«Новогодняя ночь» 
МАУК «СПКиО» 

жители 

города 
5000  

 
465,000 465,000 

1.1.5.7 
 Городской массовый праздник, 

посвященный Дню города 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители 

города 
5000  

 
130,000 130,000 

1.1.5.8 

 Городские торжественные 

митинги, Парад войск 

Сосновоборского гарнизона, 

концертные и тематические 

программы, посвященные Дню 

Победы, мероприятия 

посвященные празднованию « 1 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители 

города 
5000  

 

380,000 380,000 



 

 

мая» 

1.1.5.9 
 Городской праздник «День 

России» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители 

города 
5000  

 
72,000 72,000 

1.1.5.10 
 Городской праздник «День 

Народного Единства» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители 

города 
5000  

 
110,000 110,000 

1.1.5.11 

 Городской торжественный митинг 

«День снятия блокады 

Ленинграда» 

 Городской митинг «День Памяти 

моряков подводников» 

 Городской митинг «День жертв 

ядерных аварий и катастроф» 

 Городской митинг «День памяти и 

скорби» 

 Городской митинг «День 

образования Ораниенбаумского 

плацдарма» 

МБУК «СГМ» 
жители 

города 
900  

 

70,000 70,000 

1.1.5.12 

Городские акции «Зажги свечу 

Памяти» и ритуалы возложения цветов 

на мемориале «Защитникам Отечества» 

(8 мая и 22 июня), посвященные 70-

летию Победы 

МБУК «СГМ» 
жители 

города 
600  

 

13,12383 13,12383 

1.1.6 
Демографическое развитие 

Сосновоборского городского округа 

 
   

 
225,000 225,000 

1.1.6.1 

 Проект «Династии нашего 

города»; 

 Проект «Домострой XXI века» 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

жители 

города 
1000  

 

120,000 120,000 

1.1.6.2 

Поддержка деятельности 

волонтерского движения «Наш выбор»: 

 Открытое молодежное 

мероприятие «Даже не пробуй» 

к международному дню борьбы 

с наркоманией; 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

жители 

города 
700  

 

105,000 105,000 



 

 

 Интеллектуально - спортивная 

игра «КВЭСТ»; 

 Социально-ориентированный 

проект «Краски жизни» (работа 

с детьми с ограниченными 

возможностями) 

1.1.7 

Сохранение, развитие и модернизация 

материально-технического комплекса 

учреждений культуры и создание 

условий для реализации их потенциала 

  

 420,300 

 

1 292,721 1 713,021 

1.1.7.1 

Приобретение музыкального 

оборудования, музыкальных 

инструментов, компьютерной и 

оргтехники, мебели. Транспортные 

расходы 

СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 

 

  

 

55,000 55,000 

1.1.7.2 
Приобретение (изготовление) учебной 

мебели и учебных пособий 

МБУДО «СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского» 

 

 86,270 

 

100,000 186,270 

1.1.7.3 Приобретение мебели, костюмов МАУК «ГТЦ»     100,000 100,000 

1.1.7.4 

Приобретение оборудования для 

выставочных залов, стеллажей для 

хранения музейных фондов, 

бесконтактного Smart- сканера 

МБУК «СГМ» 

 

  

 

100,000 100,000 

1.1.7.5 

Пошив (приобретение) костюмов для 

коллектива "Юный артист", пошив 

(приобретение) брюк Народному 

коллективу "Волшебный Фонарь", 

пошив (приобретение) костюмов и 

сценической обуви коллективу 

"Разные", а также 3 (три) 

универсальных костюма ведущего 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

 

 161,500 

 

100,000 261,500 

1.1.7.6 

Приобретение оборудования, 

компьютерной техники, светового и 

звукового оборудования, мебели 

МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 

 

  

 

100,000 100,000 

1.1.7.7 Проведение текущего ремонта в рамках МАУК «СПКиО»     500,000  500,000 



 

 

охранного обязательства ДИК 

«Андерсенград» 

1.1.7.8 

Оснащение учебных классов 

техническими средствами, 

приобретение музыкальных 

инструментов 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 

 172,530 

 

130,000 302,530 

1.1.7.9 
Приобретение библиотечной мебели и 

оборудования. 
МБУ «СГПБ» 

 
  

 
52,980 52,980 

1.1.7.10 Приобретение оборудования, мебели 
МАУК «ДК 

«Строитель» 

 
   

 
54,741 54,741 

1.1.8 

Подготовка и переподготовка 

кадрового резерва, повышение 

квалификации специалистов  

  

  

 

446,8065 446,8065 

1.1.8.1 МАУК «ДК «Строитель» 
МАУК «ДК 

«Строитель» 

 
  

 
55,00 55,00 

1.1.8.2 МБУК «СГМ» МБУК «СГМ»     30,000 30,000 

1.1.8.3 СМБУК ГТЦ «Волшебный фонарь» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 

  

 

39,965 39,965 

1.1.8.4 МАУК ГКЦ «Арт-Карусель» 
МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 

 
  

 
50,00 50,00 

1.1.8.5 МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО»     55,00 55,00 

1.1.8.6 
МБУ ДО СДШИ «Балтика» МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 
  

 
55,00 55,00 

1.1.8.7 
СМБУК ЦРЛ «Гармония» СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 

 
  

 
51,900 51,900 

1.1.8.8 МАУК «ГТЦ» МАУК «ГТЦ»     35,00 35,00 

1.1.8.9 МБУ «СГПБ» МБУ «СГПБ»     54,9415 54,9415 

1.1.8.10 

МБУ ДО «СДШИ им.О.А. Кипренского МБУ ДО 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 

  

 

20,00 20,00 

1.1.9 
Сохранение объектов культурного 

наследия 

Отдел культуры 

администрации 

 
  

 
600,000 600,000 

1.1.9.1 
Проведение историко-культурной 

экспертизы проекта зон охраны 

Отдел культуры 

администрации 

 
  

 
600,000 600,000 



 

 

объекта культурного наследия 

регионального значения, памятника 

истории: мемориальный комплекс  

«Защитникам Отечества» 

1.1.10 
Комплектование книжного фонда 

библиотеки 

МБУ «СГПБ»  
 170,900 19,200 190,100 190,100 

1.2 

Основное мероприятие 2: Обеспечение 

деятельности учреждений культуры в 

рамках муниципального задания 

  

 8 812,000 

 

160 946,64385 169 758,64385 

1.2.1 МБУ ДО «СДШИ «Балтика» 
МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 
 0,000 

 
54 292,555 54 292,555 

1.2.2 
МБУ ДО «СДШИ «им.О.А. 

Кипренского» 

МБУ ДО 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 

 0,000 

 

12 589,257 12 589,257 

1.2.3 СМБУК «ГТЦ «Волшебный Фонарь» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

 

 615,541 

 

5 881,3752 6 496,9162 

1.2.4 СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 
СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 

 
 1 555,011 

 
13 249,2151 14 804,2261 

1.2.5 МБУ «СГПБ» МБУ «СГПБ»   1 199,946  15 405,1909 16 605,1369 

1.2.6 МБУК «СГМ» МБУК «СГМ»   502,096  5 322,4894 5 824,5854 

1.2.7 
МАУК «ДК «Строитель» МАУК «ДК 

«Строитель» 

 
 2 261,123 

 
27 854,04307 30 115,16607 

1.2.8 МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО»   1 053,667  9 276,08975 10 329,75675 

1.2.9 
МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 

 
 1 117,544 

 
12 722,53143 13 840,07543 

1.2.10 МАУК «ГТЦ» МАУК «ГТЦ»   507,072  4 353,897 4 860,969 

2. 

Подпрограмма 2: «Ремонт и оснащение 

объектов учреждений культуры 

Сосновоборского городского округа на 

2014-2020 годы» 

  

5 

объектов 
93 794,456 

 

50 358,77931 144 153,23531 

2.1 

Основное мероприятие 1: Ремонт и 

оснащение объектов учреждений 

культуры 

  4 объекта 3 926,626 

 

3 682,5561 7 609,1821 

2.1.1 Общестроительные работы (ремонт   4 объекта 3 926,626  3 682,5561 7 609,1821 



 

 

полов, потолков, стен в местах общего 

пользования, замена оконных блоков 

на ПВХ-профили, ремонт санузлов) 

2.1.1.1 

 Замена витражей и оконных 

блоков  в помещениях ул. 

Солнечная, д. 19 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

 

1 объект 3 926,626 

 

2 240,96496 6 167,59096 

2.1.1.2 
 Ремонт тепловой энергоустановки 

в помещениях ул. Солнечная, д. 19 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

 
1 объект  

 
0,000 0,000 

2.1.1.3 

 Замена окон в танцевальном зале. 

Установка противопожарной 

двери эвакуационного выхода 

танцевального зала пр. Героев,                  

д. 30а 

МАУК «ГТЦ»  1 объект  

 

128,59114 128,59114 

2.1.1.4 

 Выполнение работ по ремонту 

стены и монтажу водосточной 

трубы и ремонт системы 

отопления библиографического 

отдела по пр. Героев, д. 5 

МБУК «СГПБ»  1 объект  

 

100,000 100,000 

2.1.1.5 

 Оказание услуг (работ) по 

проверке сметной документации 

(экспертиза) объекта: «Ремонт 

помещений 1-го и 2-го этажа 

лестничной клетки и наружной 

стены здания МБУ «СГПБ» отдел 

семейного чтения, 

расположенного по адресу: г. 

Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 

23а 

МБУК «СГПБ»  1 объект  

 

213,000 213,000 

2.1.1.6 

Ремонт лафета орудия форта ДИК 

«Андерсенград» и ремонт каскада 

фонтана и постамента скульптуры 

«Русалочка»  

МАУК «СПКиО»  1 объект  

 

1 000,000 1 000,000 

2.2. 
Основное мероприятие 2: Ремонт и 

оснащение объектов школ искусств 
  1 объект 1 308,830 

 
837,25421 2 146,08421 

2.2.1 Общестроительные работы (ремонт   1 объект 1 308,830  837,25421 2 146,08421 



 

 

полов, потолков, стен в местах общего 

пользования, замена оконных блоков 

на ПВХ-профили, ремонт санузлов) 

2.2.1.1 

 Капитальный ремонт и 

перепланировка помещений 

первого этажа в по ул. 

Ленинградская,  д. 54 

МБУ ДО 

«СДШИ им. О.А. 

Кипренского» 

 1 объект 1 308,830 

 

837,25421 2 146,08421 

2.3. 

Основное мероприятие 3: 

Строительство репетиционного зала 

МБУ ДО «СДШИ «Балтика» 

ОКС  1 объект 86 289,000 

 

41 340,969 127 629,969 

2.4. 

Основное мероприятие 4: 

строительство Сосновоборского 

городского музея 

ОКС  1 объект  

 

4 498,000 4 498,000 

2.5. 

Реализация плана мероприятий по 

развитию общественной 

инфраструктуры СГО на 2017 год 

   1 870,000 

 

 1 870,000 

2.5.1 
 Ремонт тепловой энергоустановки 

в помещениях ул. Солнечная, д. 19 
МАУК «ДК 

«Строитель» 
  1 500,000 

 
 1 500,000 

2.5.2 

 Пошив сценических костюмов для 

Народного коллектива хора 

«Ветеран» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
  50,000 

 

 50,000 

2.5.3 
 Приобретение подрамок и рам для 

работ клуба «Художник» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
  75,000 

 
 75,000 

2.5.4  Ремонт помещений  МАУК «СПКиО»   100,000   100,000 

2.5.5 

 Ремонт системы отопления в 

отделе детской и юношеской 

литературы   пр. Героев, д. 5 

МБУ «СГПБ»   145,000 

 

 145,000 

2.5.6 

 Для ремонта учебного класса 

рисунка и живописи, а также 

лестничной клетки помещений по 

адресу пр. Героев, д. 5 

МБУ ДО 

«СДШИ им. О.А. 

Кипренского» 

  400,000 

 

 400,000 

 

Исп. Н.М. Курземнк тел. 6-28-44; ЛЕ 

 

 
 


